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665.3/RAEL 
Deres ref. 22/1499 - 

Høringssvar - Kommunal pensjonsordning for Den norske kirke 
 
Det vises til høring fra Finansdepartementet med forslag til forskrift som åpner for at 
rettssubjektet Den norske kirke kan opprette kommunal pensjonsordning for sine ansatte i en 
overgangsperiode på 10 år.  
  
LO mener at forskriften må gis som en generell adgang til å opprette offentlig 
tjenestepensjonsordning, og ikke bare i en overgangsperiode på 10 år.  
  
Tariffavtalen i det kirkelige området forutsetter offentlig tjenestepensjon. Selv om dette har sin 
historiske forankring i den tidligere bindingen mellom stat og kirke når det gjelder medlemskapet i 
Statens pensjonskasse, er det fortsatt ønskelig å videreføre offentlig tjenestepensjon for alle 
ansatte i kirken. Det store flertallet av de ansatte i kirken, dvs. fellesrådene o.l., har allerede 
kommunal pensjonsordning og det er naturlig at også de øvrige ansatte som i dag er i Statens 
pensjonskasse får tilsvarende ordning. Dette er også det Den norske kirke selv ønsker.  
  
Forsikringsvirksomhetsloven drar opp noen begrensninger inn mot kommunal sektor og statlige 
helseforetak/andre statlige foretak. Banklovkommisjonen har uttalt at om hvorvidt tidligere 
statseide foretak skal kunne etablere kommunal tjenestepensjon bør overlates å reguleres i 
forskrift. 
  
Selv om Den norske kirke ikke kan anses å ha vært et ordinært foretak, er det gode grunner til å 
legge til grunn en tilsvarende åpning også for kirken som for andre tidligere, statlige virksomheter. 
Selv om begrepet “kommunal tjenestepensjon” er begrepet som brukes i 
forsikringsvirksomhetsloven, er en mer riktig forståelse “offentlig tjenestepensjon”. Det er mange 
ulike foretak med større eller mindre tilknytning til offentlig sektor, som har og har hatt offentlig 
tjenestepensjon. Og som er bundet av dette gjennom ulike tariffavtaler, f.eks. i Virke-HUK, 
Samfunnsbedriftene, Spekter osv.  
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LO legger til grunn at Den norske kirke sin form, finansiering og omfang må kunne ses på som en 
langsiktig virksomhet. Og som dermed kan bære det langsiktige ansvaret som offentlig 
tjenestepensjon medfører, samt innfri de kravene som Overføringsavtalen setter når det gjelder 
krav til soliditet.  
  
Det er ikke ønskelig å gå inn i forhandlinger om overgang til privat tjenestepensjon for alle eller 
deler av kirkens ansatte på grunn av at man ikke ønsker å etablere en forskrift som gir mulighet til 
varig å etablere offentlig tjenestepensjon. 
  
Departementet må derfor gi en generell dispensasjon fra kapittel 4 i forsikringsvirksomhets-loven 
for rettssubjektet Den norske kirke. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
LO Norge 
 
Steinar Krogstad 
2. nestleder 
(sign.) 
 
 
 
Dette brevet er godkjent elektronisk i Landsorganisasjonen i Norge og har derfor ingen signatur.  
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